X

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
' KRYETARI

Nr/} 5;’2 prot. , Pogradec, mé_/éj~ ,Cﬁ, 2022

Lénda:Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. Sotiraq Mangéri -
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

I nderuar zoti Kryetar, . &
Bashkéngjitur po ju dérgojmeé projekt vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér miratimin e
titullit t€ nderit “ KRENARIA E QYTETIT”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. _ Prot. ~ Pogradec, mé ; . 2022

PROJEKT-VENDIM
Nr. daté 2021

PER MIRATIMIN E TITULLIT
“ KRENARIA E QYTETIT”

Llazi Kérxhalli

Nexhmi Starova (Pas vdekjes )
Ilir Luarasi ( Pas Vdekjes)
Liljana Busho (Qeleshi)

Virgjil Magolli

Késhilli Bashkiak Pogradec né mbledhjen e tij té datés . 2022, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkisé Pogradec dhe me miratim nga Komisioni Késhillimor pér dhénien e titujve t& nderit,
mbéshtetur né€ Ligjin nr 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, neni 54 germa “m” e tij, ligjit nr.
-+ 112/2013 “Pér Dekoratat, Titujt e Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendoré t& Nderit né Republikén e
- Shqipérisé¢” i ndryshuar, VKM nr 861 daté 10.02.2014 “ Pér miratimin e rregullave t&

- hollésishme pér funksionimin e komisioneve Késhillimore pér dhénien e Medaljeve dhe Titujve
o Vendor t&€ Nderit n€ Republikén e Shqipérisé dhe Rregullores s¢ Bashkisé Pogradec “Pér llojet e - -
Titujve te Nderit, Kriteret dhe Proceduren e dhénies sé tyre” Neni 5.

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:
1. Miratimin e dhénies sé titullit t€ nderit “ KRENARIA E QYTETIT”

- Llazi Kérxhalli

Me motivacion: Pér kontributin e shquar dhe rezultate té larta kombétare qé ka dhéné ndér
vite si sportist , trajner dhe pjesmarrés aktiv né lévizjen artistike amatore né qytetin e
Pogradecit duke qené shémbull pér brezat e rinj.
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Nexhmi Starova ( Pas Vdekjes)

Me motivacion: Pér kontributin e shquar dhe rezultate té larta kombétare si si sportist
rekordmen pér té rinj ndér vite duke gené shembull pér brezat e rinj.

- Hir Luarasi ( Pas Vdekjes)

Me motivacion: Pér kontributin e shquar dhe rezultate té larta qé ka dhéné ndér vite si
sportist , trajner dhe mésues né qytetin e Pogradecit duke qené shémbull pér brezat e rinj.

- Liljana Busho ( Qeleshi) Mjeshtre e Sportit

- Me motivacion: Pér kontributin e shquar:'dhe rezultate té larta kombétare si si sportiste
rekordmene pér té reja ndér vite duke qené shembull pér brezat e rinj. '

- Virgjil Macolli

Me motivacion: Pér kontributin e shquar dhe rezultate té larta qé ka dhéné ndér vite si
sportist , trajner né qytetin e Pogradecit duke qené shémbull pér brezat e rinj.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni Ké&shillimor pér dhénién e Titujve Vendor té
Nderit n€ Bashkiné Pogradec.

KRYETAR

Sotirag MANGERI






REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI ;
Nr._  prot. ; Pogradec, mé , 2022

RELACION

1. N lidhje me Projekt-Vendimin pér miratimin e titullit t& nderit “ KRENARIA E QYTETIT”
Pér
Llazi Kérxhalli .
Nexhmi Starova ( Pas Vdekjes)
Ilir Luarasi ( Pas Vdekjes) '

Liljana Busho ( Qeleshi) Mjeshtre e Sportit
Virgjil Macolli

I nderuar Kryetar i Ké&shillit!
Té nderuar Késhilltarg!

Propozimet e mésipérme pér dhénien e titujve t& nderit “KRENARIA E QYTETIT “ b&hen né
kuadér t& - pérvjetorit t&€ ngritjes sé¢ Shoqérisé sé paré sportive dhe kulturore “TRUPI
GJIMNASTIK” né 14 mars 1915. Kjo Shoqaté e cila kishte objektivin kryesor “ Edukimin
- e fémijéve dhe té rinjve me ndjenja kombétare dhe zhvillimin e tyre fizik” morri pérsipér né

ato vite t&€ véshtira barrén e réndg t& edukimit fizik dhe kulturor t€ rinjve pogradecaré.

Mitrush Kuteli do t& thoté: Njé flamur ishte ngritur mé paré né vitin 1913, por até nuk e mbaj
+ménd mir€. Por njé¢ flamur tjetér u ngrit né Pogradec né fillim t& vitit 1915 , ay i Shogqérisé

“Trupi Gjimnastik”.

Sipas dokumenteve - kjo Shoqéri do t& mbéshtetet nga patriote ,mésues , qytetaré dhe té rinj t&
“cilét me aktivitetet e organizuara i dhang tjetér gjalléri jetés sportive dhe kulturore Pogradecit né

ato vite. :

Projekt vendimi q€ po ju paraqesim é&shté rrjedhojé e detyrimit ligjor qé ka Institucioni i
Bashkis¢ Pogradec, pér t€ béré t€ mundur dhéninen pér miratimin e titullit t&¢ nderit
“KRENARIA E QYTETIT , por dhe detyrimi shpirtéror pér gjithé secilin pér kontributin e
dhéné ndér vite né jetén sportive dhe edukimit fizik né Pogradec.

Kérkojmé nga ana e Késhillit Bashkiak t& akordojé titullin “KRENARIA E QYTETIT” pér:
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- Llazi Kérxhalli

Me motivacion: Pér kontributin e shquar dhe rezultate té larta kombétare qé ka dhéné ndér

vite si sportist , trajner dhe pjesmarrés aktiv né lévizjen artistike amatore né qytetin e
Pogradecit duke qen& shémbull pér brezat e rinj.

Nexhmi Starova ( Pas Vdekjes)

Me motivacion: Pér kontributin e shquar dhe rezultate t& larta kombé&tare si si sportist
rekordmen pér t€ rinj ndér vite duke qen€& shembull pér brezat e rinj.

Ilir Luarasi ( Pas Vdekjes)

- Me motivacion: Pér kontributin e shquar dhe rezultate té larta qé ka dhéné ndér vite si

sportist , trajner dhe mésues né qytetin e Pogradecit duke qené shémbull pér brezat e rinj.
Liljana Busho ( Qeleshi) Mjeshtre e Sportit

Me motivacion: Pér kontributin e shquar dhe rezultate t& larta kombétare si si sportiste
rekordmene pér té reja ndér vite duke qené shembull pér brezat e rinj.

- Virgjil Magolli

Me motivacion: Pér kontributin e shquar dhe rezultate té larta qé ka dhéné ndér vite si
sportist , trajner n€ qytetin e Pogradecit duke gqené shémbull pér brezat e rinj.

Ftojmé Késhilltarét té voto jné kété Projekt Vendim.

Faleminderit!

Konceptoi: Juriste

Irena Berberi
Pranoi:  Kryetare e Komisionit Késhillimor ' N _
Pér dhénie t& titujve té nderit Entela Gusho /M
Miratoi: NENKRYETAR |

Johan Sterjo
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